

<p><b>Normativa aplicable a Subastas Aduaneras Letra F)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: El pago del saldo insoluto de la adjudicación solo podrá efectuarse en dinero efectivo o Vale Vista Bancario, a nombre de la "Dirección Regional de Aduana de Valparaíso – Gastos de Remate", o mediante transferencia electrónica, debe decir: El pago del saldo insoluto de la adjudicación <b>solo podrá efectuarse en dinero efectivo o transferencia electrónica.</b></li> </ul>
<p><b>Normativa aplicable a Subastas Aduaneras Letra H)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: a contar del 07.09.2019, debe decir: <b>a contar del 09.09.2019</b></li> </ul>
<p><b>Normativa aplicable a Subastas Aduaneras Exhibición</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: (excepto en la tarde del Día viernes 12.04.2019, debe decir: <b>(excepto en la tarde del día Viernes 06.09.2019</b></li> </ul>
<p><b>Lote 10</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: Libre circulación por el resto del país, (previa tramitación administrativa por parte del adjudicatario en Registro Civil del alzamiento de la restricción, con la respectiva Declaración de Ingreso que será proporcionada por esta Aduana)., debe decir: <b>Con circulación restringida a Zona Franca y Zona Franca de Extensión.</b></li> </ul>
<p><b>Lote 41</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: VIN N° GRB009424, debe decir: <b>VIN N° GRB009427</b></li> <li>• Donde dice: serie N° GRB009424, debe decir: <b>serie N° GRB009427</b></li> </ul>
<p><b>Lote 43</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: Ubicación: EL SAUCE-LOS ANDES, debe decir: Ubicación: <b>PTLA</b></li> </ul>
<p><b>Lote 65</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: Ubicación: EL SAUCE-LOS ANDES, debe decir: Ubicación: <b>PTLA</b></li> </ul>
<p><b>Lote 260</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: Peso: 3,89 Kilo Neto debe decir: <b>Peso: 1,38 Kilo Neto</b></li> <li>• Donde dice: Dr 2384, debe decir: <b>Dr 6295</b></li> </ul>
<p><b>Lote 274</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: contiene 10 (diez) cajas de cartón con 50 (cincuenta) , debe decir: <b>contiene 5 (cinco) cajas de cartón con 100 (cien)</b></li> </ul>
<p><b>Lote 286</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: total 150 (ciento cincuenta), debe decir: <b>total 147 (ciento cuarenta y siete)</b></li> </ul>
<p><b>Lote 289</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: Peso: 90.0 Kilo Bruto, debe decir: <b>Peso: 77.0 Kilo Bruto</b></li> </ul>
<p><b>Lote 366</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: 60 botellas, debe decir: <b>58 botellas</b></li> </ul>
<p><b>Lote 545</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: 01( un) herramienta, debe decir: <b>01( un) serrucho</b></li> </ul>
<p><b>Lote 557</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: Peso:172.0 Kilo Bruto, debe decir: <b>Peso:126.0 Kilo Bruto</b></li> </ul>
<p><b>Lote 558</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: Peso: 344.0 Kilo Bruto, debe decir: <b>Peso: 135.0 Kilo Bruto</b></li> </ul>
<p><b>Lote 576</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: Peso: 49.0 Kilo Neto, debe decir: <b>Peso: 6.0 Kilo Neto</b></li> </ul>
<p><b>Lote 578</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: Peso: 39.0 Kilo Neto, debe decir: <b>Peso: 2016.0 Kilo Neto</b></li> </ul>
<p><b>Lote 579</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: Peso: 40.0 Kilo Neto, debe decir: <b>Peso: 2016.0 Kilo Neto</b></li> </ul>
<p><b>Lote 591</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: aplicaciones, táctiles o tácticas, debe decir: <b>aplicaciones tácticas</b></li> </ul>
<p><b>Lote 592</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: Peso: 40.0 Kilo Bruto, debe decir: <b>Peso: 2025.0 Kilo Bruto</b></li> </ul>
<p><b>Lote 637</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: lámpara de curado UV, para pintura de uñas, debe decir: <b>lámpara de curado UV</b></li> </ul>
<p><b>Lote 647</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: 246 (doscientos cuarenta y seis) set de librería debe decir: <b>240 (doscientos cuarenta) set de librería.</b></li> </ul>
<p><b>Lote 648</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: 246 (doscientos cuarenta y seis) set de librería, debe decir: <b>240 (doscientos cuarenta) set de librería.</b></li> </ul>




<p><b>Lote 649</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: 246 (doscientos cuarenta y seis) set de librería, debe decir: <b>240 (doscientos cuarenta) set de librería</b></li> </ul>
<p><b>Lote 650</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: 246 (doscientos cuarenta y seis) set de librería, debe decir: <b>240 (doscientos cuarenta) set de librería</b></li> </ul>
<p><b>Lote 651</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: 246 (doscientos cuarenta y seis) set de librería, debe decir: <b>240 (doscientos cuarenta) set de librería</b></li> </ul>
<p><b>Lote 652</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: 246 (doscientos cuarenta y seis) set de librería, debe decir: <b>240 (doscientos cuarenta) set de librería</b></li> </ul>
<p><b>Lote 653</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: 246 (doscientos cuarenta y seis) set de librería, debe decir: <b>240 (doscientos cuarenta) set de librería</b></li> </ul>
<p><b>Lote 654</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: 246 (doscientos cuarenta y seis) set de librería, debe decir: <b>240 (doscientos cuarenta) set de librería</b></li> </ul>
<p><b>Lote 656</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: 246 (doscientos cuarenta y seis) set de librería, debe decir: <b>240 (doscientos cuarenta) set de librería</b></li> </ul>
<p><b>Lote 657</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: 246 (doscientos cuarenta y seis) set de librería, debe decir: <b>240 (doscientos cuarenta) set de librería</b></li> </ul>
<p><b>Lote 658</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: 246 (doscientos cuarenta y seis) set de librería, debe decir: <b>240 (doscientos cuarenta) set de librería</b></li> </ul>
<p><b>Lote 660</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Agréguese a la descripción: <b>Para el retiro de las mercancías desde el Almacén Extraportuario, el adjudicatario deberá concurrir con vehículo que cuente con grúa para cargar los atados de fierro</b></li> </ul>
<p><b>Lote 661</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: 152 (ciento cincuenta y dos), debe decir: <b>156 (ciento cincuenta y seis)</b></li> <li>• Donde dice: 1824 (mil ochocientos veinticuatro), debe decir: <b>1872 (mil ochocientos setenta y dos)</b></li> </ul>
<p><b>Lote 675</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: Ubicación: ADUANA: Almacén Placilla, debe decir: Ubicación: <b>SITRANS CURAUMA</b></li> </ul>
<p><b>Lote 763</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: 220-240v, debe decir: <b>110v</b></li> </ul>
<p><b>Lote 781</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: 30 (treinta) hojas, debe decir: <b>30 (treinta) cajas</b></li> </ul>
<p><b>Lotes 290 al 334 -336 - 337 - 339 - 341 - 342 - 370 al 528 - 659.</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Donde dice: N° V° B° 0000000009 del 08-07-2019, debe decir: <b>N° V° B° 1194/2019.</b></li> <li>• Agréguese a la descripción: <b>El adjudicatario deberá tramitar el correspondiente Certificado de Destinación Aduanera (CDA) y la posterior autorización para el uso y disposición de la partida de alimentos.</b></li> </ul>



**ARTURO VENEROS PERD'C**  
ENCARGADO UNIDAD DE SUBASTA  
Dirección Regional de Aduana Valparaíso



**ARTURO VENEROS PERD'C**  
ENCARGADO UNIDAD DE SUBASTA  
Dirección Regional de Aduana Valparaíso